
Сборник муниципальных правовых актов

Ребрихинского района Алтайского края

№ 31  

Июнь 2012

 

Ответственный за выпуск  В.Н. Лебедева

Учредители: 

Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края, 

Администрация Ребрихинского района Алтайского края

Адрес издателя 658540, с.Ребриха, Ребрихинского района Алтайского края,

 пр-кт Победы, 39

Отпечатано в МУП редакции газеты «Знамя труда»

Адрес типографии: 658540, с. Ребриха Ребрихинского района Алтайского края, ул. Советская, д. 10

Номер заказа _______ Тираж 24 экз.

Распространяется бесплатно

Содержание
Раздел первый

Решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов:
Стр.

1. от 08.06.2012 №30 О подготовке к летней оздоровительной кампании в Ребрихинском районе в 2012 году 2

2. от 08.06.2012 №31 Об утверждении списка кандидатов, представленных на районную Доску Почета  «Трудовая Слава 
района»

4

3. от  08.06.2012 №32  О сроках  внесения  арендной платы за  земельные  участки  на территории Ребрихинского  района 
Алтайского края 

5

4.
от  08.06.2012  №33  О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке  управления  муниципальным  имуществом 
муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, утвержденное решением Ребрихинского районного 
Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121 

6

Раздел второй
Постановления и распоряжения главы Ребрихинского района:

Стр.

1. от  03.05.2012  №  419  Об  организации  на  территории  Ребрихинского  района  мероприятий  по  предупреждению 
трансмиссивных заболеваний 

7

2. от 16.05.2012 № 440 О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от  26.12.2011 № 839 10

3. от 16.05.2012 № 441 Об организации и проведении межведомственной   комплексной операции  "Занятость" 11

4. от  16.05.2012  №  456  Об  обеспечении  безопасности  граждан  на  водных  объектах  Ребрихинского  района  в  период 
купального сезона 2012 года

14

1



РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
РЕШЕНИЯ РЕБРИХИНСКОГО 

РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.06.2012  № 30                                                                             с. Ребриха

О подготовке к летней оздоровительной 
кампании в Ребрихинском районе в 2012 году

Заслушав информацию председателя комитета по образованию администрации района "О подготовке к летней оздоровительной кампании 2012 года",  
Ребрихинский районный Совет народных депутатов отмечает,  что для качественной организации летнего отдыха несовершеннолетних необходимо объединение 
усилий всех заинтересованных структур:  комитетов администрации  района по образованию, по культуре  и делам молодежи,  по физической культуре и спорту, 
управления  социальной  защиты населения  по  Ребрихинскому  району,  комиссии  по  делам несовершеннолетних и защите  их  прав,  КГБУЗ "Ребрихинская  ЦРБ", 
работодателей, родителей.

Учитывая вышеизложенное, 

Ребрихинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Комитету администрации района по образованию (Беляев Н.И.):

-  принять исчерпывающие меры для подготовки материально-технической базы и создания безопасных условий для летнего отдыха детей с привлечением как 

бюджетных, так и внебюджетных источников финансирования;

-  добиться 100 %  занятости учащихся в летний период;

-  обеспечить оздоровление 63,3 % учащихся.

2. Комитету администрации района по культуре и делам молодежи (Чикильдик С.К.), комитету администрации района по физической культуре и спорту (Та-

расов С.Г.) организовать в летний период  культурно-досуговые и спортивные мероприятия для несовершеннолетних.

2. Рекомендовать работодателям своевременно оплачивать 35 % стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря для детей своих сотрудников, орга-

низовать рабочие места для подростков на своих предприятиях.

3. Считать необходимым комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав осуществлять контроль за обеспечением полной занятости подростков, 

состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в летний период 2012 года.

4. Считать необходимым главам сельсоветов и главам Администраций сельсоветов принять меры для оборудования летних уличных площадок.

5. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного 

Совета народных депутатов Е.Г. Донских

2



Информация о проведенной и планируемой работе

по организации занятости детей в летний период 2012 года.

В целях реализации  постановления  Администрации  Алтайского  края  № 177 от  12.04.2011г.  «Об  организации  в  2011-2013  годах отдыха  детей,  их 

оздоровлении и занятости» для учащихся 1-10 классов (2432 человек) проведены следующие мероприятия:

1.Заключено Соглашение о взаимодействии между управлением Алтайского края по образованию и делам молодежи и администрацией Ребрихинского 

района  в  целях  организации  отдыха  и  оздоровления  детей.  Организация   системы   летнего  отдыха   осуществляется  в  рамках  районной  целевой  программы 

«Сохранение и развитие системы летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Ребрихинском районе на 2011-2012гг»  на основании Постановления 

администрации Ребрихинского района № 371 от 04 апреля 2012 года «Об организации в 2012 году отдыха детей, их оздоровления и занятости»

2.Составлена сводная заявка на получение компенсации 50% и 100% (для многодетных семей, отправляющих трое и более детей) средней стоимости 

путевки в загородные стационарные оздоровительные учреждения Алтайского края: 170 человек – «Орленок»,  56 человек – краевые лагери (Крылатых,  Селена, 

Фадеев Лог, Профессионал, Колос, им.Ю.Гагарина и др.)

3. Составлена сводная заявка на получение компенсации 35%, так называемой доли работодателя, для работников краевого бюджета во все загородные 

лагеря (7 человек)  и компенсации  35% для работников федерального бюджета в краевые лагеря (3 человека), по состоянию на 30 мая.

4.Продолжается работа по подбору пед.кадров в ЗОЛ «Орленок», сделана заявка в пед.отряд «Ювента».

5.Ведется разъяснительная работа среди учителей, родителей, учащихся по вовлечению учащихся в организованный летний отдых в ЗОЛ «Орленок». 28 

апреля проведено совещание заместителей директоров школ по воспитательной работе по летнему отдыху, оздоровлению и занятости детей. Подготовлен  материал в 

районную  газету «Знамя труда», анонсирующий летний отдых в 2012 году.

6.Проведена  работа по подготовке необходимой документации для открытия лагерей с дневным пребыванием,  по предварительным спискам будет 

охвачено: 1075  школьников  в  ОУ, 130  школьников в ДЮЦ, 51  школьник   в  ДЮСШ,  60 школьников в Центре соц.помощи. На территории Ребрихинского района  

организована работа 23 лагерей с дневным пребыванием. В первую очередь включаются в списки дети из семей, находящихся в социально-опасном положении, из 

многодетных семей, неполных, опекунских, дети-инвалиды, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в КДН и ЗП.

7.Ведется  работа  по  организации  производственных  бригад,  всего  планируется  создать  22  производственные  бригады  (19  школ,  ДЮЦ,  ДЮСШ, 

спецшкола), общий охват трудоустроенных подростков 153 человека. В приоритетном порядке в бригады включаются подростки, состоящие на учете в КДН и ЗП, 

достигшие 14 лет  (Двуреченский Д., Горских Д., Клейнос С., Штейнбрехер М., Федотов С., Ненашев В., Андропов В., Зорин С.), подростки из семей, находящихся в 

СОП (Попова Н., Власова А., Капитонов Т., Холмирзоев К., Максимов С.), а также подростки, находящиеся в трудной жизненной ситуации (Корчагин К., Кун А.) 

8.Во  всех  общеобразовательных  учреждениях  разработаны  планы  по  организации  летнего  отдыха  учащихся  с  общим  охватом  занятости  99,9%. 

Плановый показатель охвата учащихся летним отдыхом и оздоровлением в текущем году – 63,3%. Фактический показатель охвата учащихся общеобразовательных 

школ летним отдыхом и оздоровлением: 2009г.-63%, 2010г.-65%, 2011г.-67,2%

9.Объем финансирования из муниципального бюджета на отдых и оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Орленок» и оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием: 2010г.-322714  рублей, 2011г.-309950  рублей, 2012г.-200000 рублей (на оплату хозяйственной доли путевки в загородный лагерь 

«Орленок»  для работников районного бюджета и частичной оплаты путевки в лагеря с дневным пребыванием).

10.Подготовка  загородного  оздоровительного  лагеря  «Орленок»  к  летнему сезону  проходит  в  соответствии  с  разработанным планом,  включающем 

мероприятия по развитию материально-технической базы и комплексной безопасности.

11. Постановлением администрации Ребрихинского района № 447 от 21.05.2012г. утвержден состав комиссии по приемке детского оздоровительного 

лагеря «Орленок», дата приемки 13.06.2012г. В состав комиссии входят все службы и ведомства, обеспечивающие безопасный летний отдых детей: ОМВД России по  

Ребрихинскому району, комитет по труду, комитет по образованию, МБУЗ «Ребрихинская ЦРБ», пожарная служба, Роспотребнадзор.

Председатель комитета администрации

района по образованию                                                                                Н.И.Беляев

3



РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.06.2012  № 31                                                                            с. Ребриха

Рассмотрев  кандидатуры, предложенные для представления на районную доску Почета «Трудовая Слава района» и в соответствии с постановлением рай-
онного Совета депутатов от 25.06.2002 г. № 37 «Об утверждении Доски Почета Ребрихинского района»,-

                     районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить список кандидатов, представленных на районную Доску Почета  «Трудовая Слава района» на 2012-2013 годы (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного 
Совета народных депутатов                                                                       Е.Г. Донских

Приложение к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 
08.06.2012 г. № 31

СПИСОК
кандидатов, представленных на Доску Почета « Трудовая Слава района» 

на 2012-2013 годы

1. Промышленные предприятия

1.1. Нетаева Елена Афанасьевна – сыродел 4-го разряда ОАО «Ребрихинский маслосырзавод».
1.2. Данилов Алексей Михайлович – автогрейдерист ГУП «Ребрихинское ДРСУ».
1.3. Вебер Яков Иванович – водитель автобуса МУП «Ребрихинское АТП»

2. Сельскохозяйственные предприятия.

2.1. Слепушкина Гульнара Ахмедияровна – оператор машинного доения СПК «Колхоз имени Мамонтова».
2.2. Шашков Алексей Васильевич – генеральный директор ООО «Верх-Боровлянское».
2.3. Бакушкин Юрий Александрович – глава крестьянского хозяйства Бакушкина Ю.А.
2.4. Плетнев Юрий Геннадьевич, Мауль Алексей Григорьевич, Потапов Виктор Сергеевич, Шлейнинг Георгий Георгиевич – звено трактористов-машинистов 
сельскохозяйственного производства КХ Долгова Е.А.
2.5. Сергеев Алексей Кириллович – глава личного подсобного хозяйства.

3. Социальная сфера.

3.1. Коновалов Григорий Алексеевич – директор частного детско-юношеского футбольного клуба «Смена».
3.2. Рязанова Наталья Николаевна – директор сельского дома культуры станции Ребриха.
3.3. Исрафилова Эмма Ивановна – учитель начальных классов МКОУ «Беловская средняя общеобразовательная школа».
3.4. Евсикова Наталья Лаврентьевна – воспитатель МКДОУ «Молодежненский детский сад «Чебурашка».

4

Об утверждении списка кандидатов, представленных на районную 
Доску Почета  «Трудовая Слава района»



РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  08.06.2012 № 32                                                                                      с.Ребриха

        

         В соответствии с пп. 3.2. Положения о порядке определения размера аренд-
ной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земель-
ных участков, государственная собственность на которые не разграничена, поряд-
ке, условиях и сроках ее внесения, утвержденного постановлением Администрации 
Алтайского края от 24 декабря 2007 г. № 603, Уставом муниципального образова-
ния Ребрихинский район Алтайского края,

        районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О сроках внесения арендной платы за земельные участки на территории Ребрихинского района Алтайского края».
2. Направить настоящее решение главе района А.А.Прахту для подписания и обнародования в установленном законом порядке.
3. Признать утратившим силу решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 28.12.2006 г.  № 99 «Об утверждении Положения об арендной пла-

те за землю на территории Ребрихинского района». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию (Ковылина Т.Н.).

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                               Е.Г.Донских

РЕШЕНИЕ

1. Арендная плата за земельные участки на территории Ребрихинского района Алтайского края (кроме указанных в пунктах 2 и 3 настоящего решения) вно-
сится арендаторами ежемесячно равными долями в размере 1/12 части годовой арендной платы не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

2. Арендная плата за земельные участки, предоставленные в аренду физическим лицам для ведения личного подсобного хозяйства или индивидуального жи-
лищного строительства, вносится равными долями в размере 1/2 части годовой арендной платы не позднее 15 сентября и 15 ноября текущего года.

3. Арендная плата за земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, в том числе земель районного фонда перераспределения, вносится в 
следующие сроки: по 1/4 части годовой арендной платы – не позднее 15 апреля и 15 июля текущего года соответственно, оставшаяся 1/2 часть годовой 
арендной платы - не позднее 20 октября текущего года.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района                                                                                                А.А.Прахт

08.06.2012  № 29

5

О сроках  внесения  арендной  платы  за  земельные 
участки  на  территории  Ребрихинского  района 
Алтайского края

О сроках внесения арендной платы за земельные участки 
на территории Ребрихинского района Алтайского края

Принято решением
 Ребрихинского районного

Совета народных депутатов
Алтайского края

от 08.06.2012 № 32



РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 08.06.2012 № 33                                                                                   с.Ребриха

      
         

         В  соответствии со ст. 26 Устава района, в целях исполнения  предписания Управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю № 52-
ФАС22-ОВ/04-12 от 28.04.2012 г., 

        районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

5.  Принять решение «О внесении изменений в Положение о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Ребрихинский район 
Алтайского края, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121». 

6. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию (Ковылина Т.Н.)

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                                   Е.Г.Донских

РЕШЕНИЕ

         1. Внести изменения в Положение о порядке управления муниципальным имуществом  муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, 
утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121, изложив пункт  10.2. в следующей редакции:

«10.2.  Программа  приватизации  муниципального  имущества  Ребрихинского  района,  решения  об  условиях  приватизации  муниципального  имущества, 
информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи  подлежат опубликованию в официальном печатном  издании – районной 
газете «Знамя труда»,  а также размещению на официальном  сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сети "Интернет" (www.admrebr.ru) и 
официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов.

Опубликование  и  размещение  информации,  указанной  в  настоящем  пункте,  производится  в  порядке  и  в  сроки,  предусмотренные  действующим 
законодательством».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

Глава района                                                                                                А.А.Прахт

08.06.2012 № 30

6

О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке  управления 
муниципальным имуществом                    муниципального 
образования  Ребрихинский  район  Алтайского  края, 
утвержденное  решением  Ребрихинского  районного  Совета 
народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121 

О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке  управления 
муниципальным имуществом                  муниципального 
образования  Ребрихинский  район  Алтайского  края, 
утвержденное  решением  Ребрихинского  районного  Совета 
народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121 

http://www.admrebr.ru/
consultantplus://offline/ref=EA0A379959ABAB3AA5D4C6E87AE57A932A4F43574C5EBF1127DA327280FC3198F95E2A6C7DFC016Fj0p3D
consultantplus://offline/ref=EA0A379959ABAB3AA5D4C6E87AE57A93234F4F514F56E21B2F833E7087F36E8FFE17266D7DFC01j6pCD


РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2012  № 419                                                                                      с. Ребриха

Об организации на территории
Ребрихинского района
мероприятий по предупреждению трансмиссивных заболеваний

В целях предупреждения возникновения и распространения транмиссивных заболеваний на территории Ребрихинского района и защиты населения райо-
на от гнуса, опасных насекомых и клещей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый комплексный план  мероприятий по предупреждению возникновения и распространения трансмиссивных заболеваний 
(малярия, лихорадка западного Нила, клещевой энцефалит, иксодовый клещевой боррелиоз, сибирский клещевой тиф, эрлихиоз) и мерам защиты 
населения от гнуса, опасных насекомых и клещей на 2012-2016 годы в Ребрихинском районе.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Л.В.Шлаузер.

Глава района А.А. Прахт

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Согласовано:
И.о.  начальника  ТО Управления  Роспотребнадзора 
по Алтайскому краю в Павловском, Ребрихинском и 
Шелаболихинском районах 

Согласовано:
Главный врач ФФБУЗ «ЦГиЭ в Алтайском 
крае» в Павловском, Ребрихинском и Шела-
болихинском районах

Согласовано:
Начальник КГБОУ «Управление ветери-
нарии государственной ветеринарной 
службы Алтайского края по Ребри-
хинскому району»

___________Н.Ю. Красильникова
«_____»_________________2012г.

__________________Б.Ю. Антонов
«_____»_________________2012г.

___________В.И. Полугородников
«_____»_______________2012г.

Согласовано:
Начальник УФМС России по Алтайскому краю в с. 
Ребриха

Согласовано:
Главный врач КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ»

Согласовано:
председатель комитета по образованию 
Администрации Ребрихинского района

_________________Л.Н. Минина
«_____»________________2012г.

________________Ю.Г. Задорожнев
«_____»_________________2012г.

_____________Н.И. Беляев 
«_____»______ _________2012г.

7



Утвержден 
Постановлением Администрации 
Ребрихинского района Алтайского края 
от __________________ № ___

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения и распространения трансмиссивных заболеваний (малярия, лихорадка западного Нила, 
клещевой энцефалит, иксодовый клещевой боррелиоз, сибирский клещевой тиф, эрлихиоз) и мерам защиты населения от гнуса, опасных 

насекомых и клещей на 2012-2016 годы в Ребрихинском районе

№ п/п
Мероприятия Срок 

исполнения
Исполнитель

1. Организационные мероприятия
1.1 Разработать  и  утвердить  план  мероприятий  по  предупреждению 

возникновения  и  распространения  трансмиссивных  заболеваний 
(малярия,  лихорадка  Западного  Нила,  клещевой  энцефалит, 
иксодовый клещевой боррелиоз, сибирский клещевой тиф, эрлихиоз) 
и мерам защиты населения от гнуса,  опасных насекомых и клещей 
на  2012-2016  годы  для  каждого  муниципального  образования  в 
соответствии  с  требованиями  действующего  санитарного 
законодательства

2012 г. I-II кв. Администрация района;
главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);
начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию)

1.2 Заслушать  на  заседаниях  санитарно-противоэпи-демической 
комиссии  информацию  о  состоянии  заболеваемости  клещевым 
энцефалитом, сибирским клещевым тифом, клещевым боррелиозом, 
эрлихиозом, лихорадкой Западного Нила в городах (районах) края, о 
выполнении плана мероприятий по предупреждению возникновения 
и  распространения  трансмиссивных  заболеваний  (малярия, 
лихорадка  Западного  Нила,  клещевой  энцефалит,  иксодовый 
клещевой боррелиоз,  сибирский  клещевой  тиф,  эрлихиоз)  и мерам 
защиты  населения  от  гнуса,  опасных  насекомых  и  клещей   на 
2012-2016 годы

ежегодно
март-апрель;

сентябрь- 
октябрь

председатель СПЭК;
начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию);
главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская   ЦРБ»  (по 
согласованию)

1.3 Провести совещание о ходе подготовки к летнему сезону загородных 
оздоровительных учреждений и мест массового отдыха населения 

ежегодно
апрель-май

председатель  комитета  по  образованию 
Администрации района;
главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);
начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию)

1.4 Обеспечить  подготовку  медицинских  работников  по  вопросам 
клиники,  диагностики,  лечения  больных  клещевым  энцефалитом, 
сибирским  клещевым  тифом,  клещевым  боррелиозом,  эрлихиозом, 
лихорадкой Западного Нила

ежегодно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская   ЦРБ»  (по 
согласованию)

1.5 Обеспечить подготовку врачей-лаборантов,  фельдшеров-лаборантов 
клинико-диагностических лабораторий по лабораторной диагностике 
малярии

ежегодно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);
главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае» (по согласованию)

1.6 Обеспечить проведение исследований препаратов крови на малярию 
специалистами  клинико-диагностических  лабораторий, 
ответственными за диагностику малярии

постоянно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию)

2. Санитарные и экологические мероприятия
2.1 Организовать проведение энтомологические наблюдения за клещами 

-  переносчиками  клещевого  энцефалита,  клещевого  риккетсиоза, 
клещевого  боррелиоза,  эрлихиоза  и  их  исследование  на  наличие 
возбудителей этих заболеваний

ежегодно 
май- сентябрь

главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае» (по согласованию)

2.2 Определять  ведомственную  принадлежность  «зеленых  зон»  на 
территориях  населенных  пунктов  с  последующим  проведением 
экологических  мероприятий,  энтомологических  экспертиз  и 
наземной обработки против клещей (по показаниям) 

ежегодно главы  сельсоветов,  главы  Администраций 
сельсоветов (по согласованию);
руководители предприятий и учреждений всех форм 
собственности (по согласованию);
главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае» (по согласованию)

2.3 Организовать  в  хозяйствах  обработку  крупного  рогатого  скота  от 
гнуса и клещей

ежегодно Руководители хозяйств (по согласованию);
начальник  КГБУ  «УВ  ГВС  Алтайского  края  по 
Ребрихинскому району» (по согласованию)

2.4 Проводить  энтомологическую  экспертизу  территорий  детских 
загородных  оздоровительных  учреждений  и  определять  объемы, 
кратность  и  сроки  проведения  мероприятий  по  снижению 
численности клещей в природных очагах клещевого энцефалита

ежегодно
апрель-июнь

Главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии  в  Алтайском  крае»  (по 
согласованию);
Начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию)

2.5 Подготовить и установить аншлаги с предупреждением об опасности 
укусов  клещами  в  местах  расположения  оздоровительных 
учреждений  и  постоянного  отдыха  населения  (на  границах  с  не 
обработанными от клещей территориями)

ежегодно
апрель

главы  сельсоветов,  главы  Администраций 
сельсоветов (по согласованию);
руководители предприятий и учреждений всех форм 
собственности (по согласованию)

2.6 Проводить расчистку от старой травы, поросли деревьев, валежника, 
наземную  обработку  против  клещей  и  грызунов  территорий 
загородных  оздоровительных  учреждений,  парков,  скверов  и  мест 
отдыха  населения  и прилегающих к ним территорий в радиусе  не 
менее 50 метров

ежегодно
апрель-июнь

главы  сельсоветов,  главы  Администраций 
сельсоветов (по согласованию);
председатель  комитета  по  образованию 
Администрации района;
руководители предприятий и учреждений всех форм 
собственности (по согласованию);
руководители  дезинфекционных  предприятий  всех 
форм собственности (по согласованию) 

8



2.7 Определить  ведомственную  принадлежность  водоемов  на 
территории района в 3-километровой зоне от населенных пунктов, с 
последующей  организацией  и  проведением  гидротехнических 
мероприятий и химических обработок против малярийных комаров 
на эпидемиологически опасных водоемах

2012 г. главы  сельсоветов,  главы  Администраций 
сельсоветов (по согласованию);
руководители предприятий и учреждений всех форм 
собственности (по согласованию);
главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае» (по согласованию)

2.8 Обеспечить своевременное устранение аварий на инженерных сетях, 
в подвальных помещениях жилых зданий и на дворовых территориях

постоянно главы  сельсоветов,  главы  Администраций 
сельсоветов (по согласованию);
службы  коммунального  хозяйства  района  (по 
согласованию)

2.9 Закрыть сетками окна в  подвалах  жилых и общественных зданий, 
обеспечить  герметичное  закрытие  дверей,  осушение  подвальных 
помещений и обработку их от комаров

ежегодно
апрель-

сентябрь

руководители предприятий и учреждений всех форм 
собственности (по согласованию)

2.10 Поддерживать  в  исправном  санитарно-техническом  состоянии 
оросительные  и  очистные  системы;  обеспечить  обработку 
заболоченных водоемов и карт полей фильтрации инсектицидами

ежегодно руководители предприятий и учреждений всех форм 
собственности,  имеющих  на  балансе  водоемы  (по 
согласованию);
службы  коммунального  хозяйства  района  (по 
согласованию)

2.11 Обеспечить  прогнозирование  эпидемиологической  ситуации  по 
заболеваемости  малярией  и  лихорадкой  Западного  Нила  и 
своевременное  информирование  органа  управления 
здравоохранением  о  начале  сезона  передачи  малярии,  а  также 
разработку комплекса противоэпидемических мероприятий 

ежегодно
I-II кв.

главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии  в  Алтайском  крае»  (по 
согласованию);
начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию);

3. Профилактические и медицинские мероприятия
3.1 Обеспечить  проведение  профилактических  прививок  против 

клещевого  энцефалита  детям,  населению,  проживающему  на 
территориях  с  повышенным  риском  заражения  клещевым 
энцефалитом, а также профессионально угрожаемым контингентам

ежегодно
I, IV кв.

главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);
руководители предприятий и учреждений всех форм 
собственности (по согласованию)

3.2 Обеспечить наличие запаса противоклещевого иммуноглобулина для 
профилактики  заболевания  у  детей,  обратившихся  по  поводу 
присасывания клещей, и лечения больных клещевым энцефалитом

ежегодно
апрель-

сентябрь

Главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);

3.3 Представлять  в филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии  в 
Алтайском крае» в Павловском, Ребрихинском и Шелаболихинском 
районах  экстренные  извещения  на  каждый  случай  заболевания 
клещевым  энцефалитом,  клещевым  боррелиозом,  сибирским 
клещевым  тифом,  эрлихиозом,  лихорадкой  Западного  Нила  и 
малярией. Обеспечить госпитализацию, лабораторное обследование 
и лечение больных

постоянно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);
врачи  частной  медицинской  практики  (по 
согласованию)

3.4 Обеспечить  своевременный  отбор  и  направление  материала  для 
лабораторной  диагностики  клещевого  энцефалита,  клещевого 
боррелиоза,  сибирского  клещевого  тифа,  эрлихиоза,  лихорадки 
Западного Нила и малярии на базе иммунологических межрайонных 
лабораторий, лабораторий КГБУЗ «Краевая клиническая больница» 
и  вирусологической  лаборатории  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае»

постоянно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);
главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае» (по согласованию)

3.5 Обеспечить  своевременный  отбор  и  направление  на  исследование 
сыворотки  крови  от  населения,  привитого  против  клещевого 
энцефалита, на наличие защитных антител к данному вирусу

ежегодно
по графику

главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);
главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае» (по согласованию)

3.6 Обеспечить  своевременное  направление  историй  болезни  на 
комиссию  по  установлению  окончательных  диагнозов  у  больных 
клещевым энцефалитом

постоянно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию) ;

3.7 Информировать  заинтересованные  органы  о  перечне  территорий 
государств, неблагополучных по малярии

ежегодно
I кв.

начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию)

3.8 Представлять в Управление Роспотребнадзора по Алтайскому краю 
информацию  о  мигрантах,  прибывших  с  территорий, 
неблагополучных по заболеваемости малярией

постоянно начальник УФМС России по Алтайскому краю в с. 
Ребриха (по согласованию)

3.9 Обеспечить  раннее  выявление  больных  малярией  и 
паразитоносителей  среди  лиц,  прибывших  из  стран, 
неблагополучных по малярии, в том числе студентов-иностранцев

постоянно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию)

3.10 Информировать заинтересованные органы о выявлении заболевания 
малярией  у  граждан  России,  иностранных  граждан  и  лиц  без 
гражданства, находящихся на территории Алтайского края

немедленно
при 

выявлении

главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);
главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае» (по согласованию)

3.11 Проводить  исследование  крови  на  малярию у  лиц,  прибывших  из 
эндемичных по заболеванию малярией территорий, при повышении 
у них температуры, ознобе, недомогании, головной боли, увеличении 
печени и селезенки, желтушности склер и кожных покровов, герпесе, 
анемии, а также, у перенесших заболевание с такими симптомами в 
течение  последних  2  недель  в  соответствии  с  МУК  3.2.987-00 
«Паразитологическая диагностика малярии»

постоянно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);

3.12 Направлять  в  паразитологическую  лабораторию  ФБУЗ  «Центр 
гигиены  и  эпидемиологии  в  Алтайском  крае»  все  положительные 
препараты  и  10%  от  общего  числа  препаратов  крови  для 
контрольного просмотра на малярию

постоянно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);

3.13 Обеспечить  резерв  специфических  противовирусных  и 
антипаразитарных  препаратов  для  лечения  больных  клещевым 
энцефалитом, клещевым боррелиозом, малярией

постоянно главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию); 

3.14 Обеспечить  контроль  за  наличием  в  инфекционных  стационарах, 
отделениях неснижаемого запаса противомалярийных препаратов

при 
проведении 

контрольных 

начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию);

9



мероприятий
4. Санитарно-просветительские мероприятия

4.1 Информировать  население  о  мерах  профилактики   клещевого 
энцефалита,  клещевого  боррелиоза,  сибирского  клещевого  тифа, 
эрлихиоза,  лихорадки  Западного  Нила  и  малярии  через  средства 
массовой информации 

постоянно начальник ТО Роспотребнадзора (по согласованию);
главный  врач  КГБУЗ  «Ребрихинская  ЦРБ»  (по 
согласованию);

4.2 Проводить  обучение  руководителей  туристических  фирм  мерам 
профилактики  клещевого  энцефалита,  клещевого  боррелиоза, 
сибирского клещевого тифа, эрлихиоза, лихорадки Западного Нила и 
малярии  

постоянно Главный  врач  филиала  ФБУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии в Алтайском крае» (по согласованию)

               Управляющий делами администрации района                                                                                       В.Н.Лебедева
  

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.05.2012 № 440                                                                                  с. Ребриха

О внесении изменений в постановление
Администрации Ребрихинского района
от  26.12.2011 № 839

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района от 26.12.2011 № 839  «Об утверждении методики распределения субвенции из краевого 

бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования  в общеобразовательных учреждениях Ребрихинского района на 2012 год.» следующие 
изменения:

1.1преамбулу постановления после слов «период 2012 и 2013 годов» дополнить словами «,от 28.11.2011 № 156-ЗС « О краевом бюджете на 2012 год и пла-
новый период 2013 и 2014 годов»;

1.2 в методике расчета, утвержденной постановлением (далее-«Методика»):
абзацы с четвертого по десятый пункт 4 изложить в следующей редакции:
«1 ступень обучения – 26 часов в неделю с 01.09.2011;
  2 ступень обучения  - 35 часов в неделю с 01.09.2011;
  3 ступень обучения  - 37 часов в неделю с 01.09.2011;
1.3   в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования вводится 5 часов внеурочной дея-

тельности:
с 01.09.2011 – в 1-х классах;
с 01.09.2012 -  в 2-х классах;
с 01.09.2013 -  в 3-х классах;
норма часов преподавательской работы за ставку заработной платы:
1 ступень обучения – 18 часов в неделю (с 01.09.2011);
2 ступень обучения -  18 часов в неделю;
3 ступень обучения -  18 часов в неделю»;
1.4 в пункте 6 Методики:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Норматив расходов по заработной плате на одного обучающегося по  программам начального общего, основного общего, среднего(полного) общего об-

разования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях по ступеням обучения(n) исчисляется по формуле:

                                      
4321

.
. ****

12*02,1*302,1***
KKKÊ

C

Kd
b
a

Z
îáù

â
n
îáù = , где:

      
         абзацы с седьмого по восьмой изложить в следующей редакции: 
         1,02 – коэффициент увеличения фонда оплаты труда, связанного с повышением квалификационной категории педагогических работников по результатам  атте-
стации(с 01.09.2011);»;    
           К3 – коэффициент удорожания образовательной услуги в результате деления классов на группы по ступеням обучения (1 ступень – 1,06; 2 ступень – 1,15; 3 сту-
пень – 1,22) не применяется на внеурочную деятельность в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта;»;
    1.5     в абзаце  четвертом пункта 8 слова «20 часов в неделю» заменить словами      « 18 часов в неделю»;
    1.6    в пункте 9 Методики:
        абзац первый изложить в следующей редакции:

«Норматив расходов по заработной плате на одного обучающегося по  общеобразовательным программам дошкольного образования исчисляется по форму-
ле:  

                                           21
.

. **
12*02,1*302,1**

KÊ
C

d
b
a

Z
äîøê

n
äîøê = , где:

абзацы с четвертого по пятый изложить в следующей редакции:
                  1,302 – коэффициент  отчислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды(с 01.01.2012);
         1,02 – коэффициент увеличения фонда оплаты труда, связанного с повышением квалификационной категории педагогических работников по результатам  атте-
стации(с 01.09.2011);»;    
         2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотно-
шения, возникшие с 01.09.2011.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ребрихинского района Л.В. Шлаузер.

 
Глава района                                                                                                                 А.А. Прахт

10



АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2012 № 441   с. Ребриха

Об организации и проведении 
межведомственной   комплексной
операции  "Занятость"

В целях предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, вовлечения   подростков, состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, в организованные формы досуга, оказания помощи  детям, находящимся в социально опасном положении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Ребрихинском районе межведомственную комплексную операцию  "Занятость" с 1 июня по 1 сентября 2012 года.
2. В проведении операции принять участие службам района,  входящим в систему профилактики (по согласованию): управлению социальной защиты населения по 

Ребрихинскому району, краевому государственному бюджетному учреждению социального обслуживания "Территориальный центр социальной помощи семье и 
детям Ребрихинского района", комитету администрации Ребрихинского района по образованию, комитету администрации Ребрихинского  района по культуре и 
делам молодежи, краевому государственному казенному учреждению "Центр занятости населения Ребрихинского района", отделу министерства внутренних дел 
России по Ребрихинскому району, краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения "Ребрихинская ЦРБ", общественным формированиям 
при Администрациях сельсоветов.

3. Утвердить план мероприятий операции и график выездов рабочей группы в села района (Приложение   № 1, 2).
4. Считаю необходимым всем службам района, согласно графику,   выделять автотранспорт для проведения рейдов.
5. Рекомендовать главам сельсоветов и главам Администраций сельсоветов:
- организовать работу по проведению данной операции с привлечением всех учреждений и общественных объединений на местах;
- взять на особый контроль работу учреждений культуры по организации досуга подростков и молодежи в летнее время, соблюдение режима работы клубов и 

пребывания несовершеннолетних в вечернее время на улице;
- совместно с Краевым государственным казенным учреждением "Центр занятости населения Ребрихинского района" организовать рабочие места для   несовер-

шеннолетних, находящихся в социально опасном положении и состоящих на учете в отделе министерства внутренних дел по Ребрихинскому району,  в возрасте  
от 14 до 18 лет.

6. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по Ребрихинскому району усилить работу участковых уполномоченных полиции по профилактике 
безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних, соблюдению правопорядка во время проведения массовых мероприятий для несовершеннолетних на ме-
стах, по контролю над подростками и семьями из группы "риска".

7. Информацию по проведению данной операции предоставить к 6 сентября 2012 года.
8. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края.
9. Контроль по выполнению данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Л.В. Шлаузер.

Глава  района А. А. Прахт     

11



Приложение  № 1
к постановлению 
Администрации 
Ребрихинского района
Алтайского края
от _____________   № ___

ПЛАН
мероприятий по проведению в районе операции "Занятость"

№ п/п Раздел 0.1Мероприятия Сроки 
проведения Ответственные

1 2 3 4
1. Основные организационные мероприятия

1.1

Выявление и постановка на учет  семей и детей, 
оказавшихся в социально-опасном положении и 
работа по их реабилитации июнь-сентябрь

Комитет  администрации  Ребрихинского  района  по  образованию, 
управление  социальной  защиты населения  по  Ребрихинскому  району 
(по согласованию),
КГБУСО "Территориальный центр социальной помощи семье и детям" 
(по согласованию), 
ОМВД России  по  Ребрихинскому  району  (по  согласованию),  КГБУЗ 
"Ребрихинская ЦРБ" (по согласованию), общественные организации (по 
согласованию).

1.2

Организация 
-  двух  смен  в  загородном лагере  "Орленок"  с. 
Подстепное;

- лагерей с дневным пребывани-
ем;

- разновозрастных  отрядов  на 
базе  культурно  -  досуговых 
учреждений района; 

- временных  рабочих  мест  на 
предприятиях района и в произ-
водственных бригадах;

- оздоровление детей в
           профильных сменах
           краевого значения

июнь-август

Комитет администрации Ребрихинского района по образованию,
КГБУСО "Территориальный  центр социальной  помощи семье и детям" 
(по согласованию),
КГКУ  "Центр  занятости  населения  по  Ребрихинскому  району"  (по 
согласованию)

1.3

Проведение массовых праздников для детей и 
подростков:
Праздник Детства
День Молодежи

1 июня
28 июня

Комитет администрации Ребрихинского района по физической культуре 
и спорту, комитет администрации Ребрихинского  района  по культуре и 
делам  молодежи,  комитет  администрации  Ребрихинского  района  по 
образованию

2. Контроль за проведением операции

2.1

Мониторинг  организации  летней  занятости 
подростков, состоящих на учете в ПДН ОВД по 
Ребрихинскому  району,  условно  осужденных, 
освобожденных  из  учреждений  уголовно-
исполнительной  системы,  вернувшихся  из 
специальных  учебно-воспитательных 
учреждений

июнь-сентябрь ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию).

2.2 Фестиваль детских площадок   "Кругосветка"  июнь Комитет администрации Ребрихинского района по образованию.

2.3 Фестиваль разновозрастных отрядов "Вместе 
весело шагать" июль

Центральный дом культуры (по согласованию),
Комитет администрации Ребрихинского  района  по образованию, 
администрации сельсоветов (по согласованию).

2.4 Слет производственных бригад  август

КГКУ "Центр занятости населения Ребрихинского района", (по 
согласованию)
комитет администрации Ребрихинского района  по культуре и делам 
молодежи

2.5 Контроль над организацией досуга в  школах 
района (по графику). весь период

Комитет администрации Ребрихинского  района  по образованию.

2.6
Соблюдение  трудового законодательства в 
отношении несовершеннолетних на 
предприятиях и в производственных бригадах

весь период
КГКУ "Центр занятости населения Ребрихинского района" (по 
согласованию)

3. Работа с семьей

3.1

Оказание  всех  видов  помощи 
малообеспеченным  семьям  и  семьям, 
находящимся  в  социально  опасном  положении 
(правовой,  педагогической,  психологической, 
гуманитарной, материальной).

июнь-август

Управление  социальной  защиты населения  по  Ребрихинскому  району 
(по согласованию),
КГБУСО "Территориальный центр социальной помощи семье и детям" 
(по согласованию), 
Администрации  сельсоветов  (по  согласованию),  общественные 
организации  (по согласованию).

3.2 Проведение благотворительной акции "Соберем 
детей в школу" август

Управление  социальной  защиты населения  по  Ребрихинскому  району 
(по согласованию),
КГБУСО "Территориальный центр социальной помощи семье и детям" 
(по  согласованию),  комитет администрации  Ребрихинского  района по 
образованию.

12



4.1

 Организация летнего отдыха и трудоустройства 
несовершеннолетних, состоящих на учете в 
комиссии по делам несовершеннолетних: 
-находящихся в социально опасном положении;
- правонарушителей, условно осужденных;
 - сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей; 
- детей-инвалидов; 

- детей с ограниченными воз-
можностями в здоровье, 

- -находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации

июнь-август Комитет администрации Ребрихинского района по образованию, КГКУ 
"Центр занятости населения Ребрихинского района" (по согласованию).

4.2
Выявление и постановка на учет детей и 
подростков, оставшихся без попечения 
родителей

июнь-сентябрь

Комитет администрации Ребрихинского района по образованию, Управ-
ление социальной защиты населения по Ребрихинскому району (по со-
гласованию),
Администрации сельсоветов (по согласованию), 

4.3

Выявление  подростков-правонарушителей, 
«притонов»,  групп  несовершеннолетних 
негативной направленности,   постановки их на 
учет и оказание им социальной поддержки

июнь-август

ОМВД России по Ребрихинскому району
(по согласованию),
управление  социальной  защиты населения  по  Ребрихинскому  району 
(по  согласованию),  КГБУСО  "Территориальный   центр  социальной 
помощи семье и детям" (по согласованию).

5. Итоги

5.1 Сбор информации и обобщение результатов 
операции весь период Комиссия  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  при 

Администрации Ребрихинского  района 

.5.2

Подведение итогов операции "Занятость" на 
расширенном заседании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав сентябрь Комиссия  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  при 

Администрации Ребрихинского района

5.3
Подготовка материалов, публикаций и их 
опубликование в газете «Знамя труда» по 
проведению операции

июнь-август Редакция газеты «Знамя труда» (по согласованию)

Управляющий делами 
администрации района                                                                   В.Н. Лебедева

Приложение  № 2
к постановлению 
Администрации 
Ребрихинского района
Алтайского края
от _____________   № ___   

ГРАФИК
выезда рабочей группы для реализации мероприятий операции

"Занятость"  

Дата выезда групп Населенные пункты
Службы,

предоставляющие
автотранспорт

06.06.12 с. Шумилиха
с. Куликово заместитель главы администрации района Л.В. Шлаузер

13.06.12 с. Ясная Поляна
пос. Верх-Боровлянка КГКУ "Центр занятости населения Ребрихинского района"

18.06.12 с. Рожнев Лог
комитет администрации Ребрихинского района по культуре и делам 

молодежи

22.07.12 ст. Ребриха
с. Белово комитет администрации района по образованию

27.06.12 с. Ребриха администрация Ребрихинского сельсовета
04.07.12 с. Ворониха управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району
11.07.12 пос. Плоскосеминский КГБУЗ " Ребрихинская ЦРБ"
16.07.12 с.  Подстепное ОМВД России по Ребрихинскому району
20.07.12 с. Георгиевка заместитель главы администрации района Л.В. Шлаузер

25.07.12 с. Зеленая Роща,
пос. Ключевка, пос. Орел КГКУ "Центр занятости населения Ребрихинского района"

01.08.12 с. Паново, пос. Молодежный комитет администрации Ребрихинского района по культуре и делам 
молодежи

08.08.12 с. Усть-Мосиха комитет администрации района по образованию
15.08.12 с. Зимино управление социальной защиты населения по Ребрихинскому району

22.08.12 с. Клочки ОМВД России по Ребрихинскому району

29.08.12 с. Боровлянка комитет администрации Ребрихинского района по культуре и делам 
молодежи

Управляющий делами 
администрации района                     В.Н. Лебедева

13



АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2012  № 456                                                                                      с. Ребриха

Об обеспечении безопасности граждан 
на водных объектах Ребрихинского района 
в период купального сезона 2012 года

В целях создания необходимых условий для полноценного и безопасного отдыха граждан на водоемах Ребрихинского района и в соответствии с постанов-
лением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309 "Об утверждении Правил пользования водными объектами,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Ребрихинского района купальный сезон с 15 июня по 10 августа 2012года.
2. Считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов:

− руководствоваться Правилами, утвержденными постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309 "Об утверждении Пра-
вил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах 
Алтайского края";

− взять под личный контроль подготовку к купальному сезону, подготовить места для купания и массового отдыха граждан на своей территории,  
согласовав их с Государственной инспекцией по маломерным судам (Шелаболихинский инспекторский участок Центра ГИМС по Алтайскому 
краю с. Шелаболиха, ул. Солнечная, 1В);

− организовать работу по благоустройству и поддержанию в надлежащем санитарном состоянии, в течение всего купального сезона, закреплен-
ных береговых участков и мест отдыха людей у воды;

− оборудовать средствами наглядной агитации и знаками безопасности местах купания и отдыха у воды;
−  в местах, непригодных для массового отдыха людей на воде, установить запрещающие знаки;
− в отношении нарушителей Правил безопасности на водоемах и иных нарушений Правил природопользования применять меры по ст.ст. 67, 68 

Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Ал-
тайского края";

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Ребрихинскому району Фролову С.Н. в период купального сезона обеспечить поддержание правопорядка в 
местах массового отдыха. Принимать меры по пресечению случаев распития спиртных напитков и удалению от водоема лиц, находящихся в состоянии ал-
когольного  опьянения.

4. Рекомендовать начальнику 81 ПЧ ФПС ФКГУ "18 ОФПС» по Алтайскому краю  (Дорохин В.Б.) обеспечить проведение поисково-спасательных работ при 
возникновении чрезвычайных ситуаций на водоемах района.

5. Директору ДОЛ "Орленок" Бондаренко Т.В.:
− при открытии пляжа руководствоваться "Правилами пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и 

Правилами охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края";
− организовать развертывание на пляже спасательного и медицинского поста на период купального сезона с необходимыми спасательными сред-

ствами, оборудованием, снаряжением;
− организовать подготовку специалиста-спасателя в установленном порядке;
− обеспечить дежурство спасателя и медперсонала для предупреждения несчастных случаев и оказания помощи, терпящим бедствие на воде.

6. Председателю комитета администрации Ребрихинского района по образованию Беляеву Н.И. взять под личный контроль обучение учащихся школ прави-
лам поведения и мерам безопасности на воде.

7. Опубликовать данное постановление  в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Н.Г. Чердакову.

Глава района А.А. Прахт

14


	        
	         В соответствии с пп. 3.2. Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения, утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 24 декабря 2007 г. № 603, Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края,
	03.05.2012  № 419  				                                                      			                              с. Ребриха
	Раздел 0.1Мероприятия
	20.05.2012  № 456       	                                                                       		 				       с. Ребриха


